
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備考

東京航空地方気象台空港気象ドップラーライ
ダー観測施設建築工事
東京都大田区羽田空港三丁目１
2024/3/31、建築工事業

支出負担行為担当官　代理
東京管区気象台総務部長　池谷　慶二
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

2022/05/02 株式会社渡辺組
神奈川県横浜市中区南仲通３－３１

3020001014044 01：一般競争入札 738,386,000 577,500,000 78.21

東京航空地方気象台空港気象ドップラーライ
ダー観測施設建築工事監理業務委託
東京都大田区羽田空港三丁目１
2024/3/31、建設コンサルタント

支出負担行為担当官　代理
東京管区気象台総務部長　池谷　慶二
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

2022/05/02 株式会社通電技術
北海道札幌市白石区平和通２－北１１
－２０

1430001010557 01：一般競争入札 12,452,000 12,430,000 99.82

福井航空気象観測所航空統合気象観測シス
テム基礎等設置工事
福井県坂井市春江町江留中50-1-2
2022/12/23、建築工事業、電気工事業、電
気通信工事業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　多田　英夫
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

2022/05/10 株式会社サンコーシヤ
東京都品川区大崎２－１１－１

3010701003801 01：一般競争入札 51,128,000 46,200,000 90.36

福井航空気象観測所航空統合気象観測シス
テム基礎等設置工事監理業務委託
福井県坂井市春江町江留中50-1-2
2022/12/23、建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　多田　英夫
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

2022/05/10 株式会社通電技術
北海道札幌市白石区平和通２－北１１
－２０

1430001010557 01：一般競争入札 5,036,299 4,950,000 98.29

静岡航空気象観測所航空統合気象観測シス
テム基礎等設置工事
静岡県牧之原市坂口1250-72
2023/3/24、建築工事業、電気工事業、電気
通信工事業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　多田　英夫
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

2022/06/20 株式会社サンコーシヤ
東京都品川区大崎２－１１－１

3010701003801 01：一般競争入札 87,769,000 78,980,000 89.99

静岡航空気象観測所航空統合気象観測シス
テム基礎等設置工事監理業務委託
静岡県牧之原市坂口1250-72
2023/3/24、建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　多田　英夫
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

2022/06/20 株式会社通電技術
北海道札幌市白石区平和通２－北１１
－２０

1430001010557 01：一般競争入札 5,023,773 4,950,000 98.53

東京航空地方気象台　空港気象ドップラー
レーダ局舎地質調査等
東京都大田区羽田空港１丁目３
2023/3/17、地質調査、建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　多田　英夫
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

2022/06/30 株式会社通電技術
北海道札幌市白石区平和通２－北１１
－２０

1430001010557 01：一般競争入札 16,038,000 14,300,000 89.16

東京航空地方気象台　航空多機能型地震計
移設基礎等設置工事
東京都大田区羽田空港３－３－１他
2022/10/20　建築工事業、電気工事業、電
気通信工事業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　多田　英夫
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

2022/06/30 株式会社サンコーシヤ
東京都品川区大崎２－１１－１

3010701003801 01：一般競争入札 10,945,000 10,175,000 92.96

東京管区気象台　富士山特別地域気象観測
所　鉄塔改修及び貯水槽撤去等工事
静岡県御殿場市印野字富士山南山２８７８番
３地先
2022/11/30　建築工事業、土木工事業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　多田　英夫
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

2022/07/06 株式会社サンコーシヤ
東京都品川区大崎２－１１－１

3010701003801 01：一般競争入札 42,537,000 20,680,000 48.62

東京管区気象台　熊野市遊木津波観測点１
級水準測量
三重県熊野市大迫町字岩本250-5～三重県
熊野市遊木町字宮ノ脇5-15
2022/10/31　測量

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　多田　英夫
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

2022/07/26 株式会社新日
愛知県名古屋市中川区山王一丁目８番
２８号

1180001019673 01：一般競争入札 3,872,000 1,650,000 42.61

新潟地方気象台旧高田測候所ほか敷地埋設
物撤去工事
新潟県上越市大手町９－１５
2022/12/27　建築工事業、土木工事業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　多田　英夫
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

2022/08/10 有限会社隆登緑化建設
神奈川県座間市ひばりが丘１－１１－２
２

4021002044450 01：一般競争入札 12,837,000 7,355,700 57.30



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備考

静岡地方気象台　発動発電機燃料タンク更
新整備工事
静岡県静岡市駿河区曲金2－1－5
2023/3/24　建築工事業、電気工事業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　多田　英夫
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

2022/08/15 阪神電機工業株式会社
静岡県静岡市駿河区大谷485

7080001004226 01：一般競争入札 25,586,000 24,090,000 94.15

前橋地方気象台　桐生市織姫町観測施設移
設に伴う基礎造成工事
群馬県桐生市錦町２丁目10
2023/1/31  建築工事業、電気工事業、電気
通信工事業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　多田　英夫
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

2022/08/08 電通システム株式会社
長野県長野市中御所３丁目１４－７

1100001002091 01：一般競争入札 7,656,000 5,500,000 71.84

金沢地方気象台　加賀菅谷地域気象観測所
移設及び取付調整、施設撤去工事
石川県加賀市山中温泉中津原町ち１東谷農
村公園
石川県加賀市山中温泉菅谷町二の３２
2023/3/31　建築工事業、電気工事業、電気

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　多田　英夫
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

2022/08/23 保下電気商会
石川県輪島市中段町仏田２７－１

- 01：一般競争入札 6,270,000 6,160,000 98.25

横浜地方気象台　直流電源装置部品及び蓄
電池更新工事
神奈川県横浜市中区山手町９９
2023/3/31　電気工事業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　多田　英夫
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

2022/09/09 横浜ユアサ産業電池株式会社
神奈川県横浜市瀬谷区中屋敷１－９－
７

3020001024877 01：一般競争入札 4,818,000 3,080,000 63.93

成田航空地方気象台　空港気象ドップラーラ
イダーケーブル更新等工事設計
千葉県成田市古込字込前133
2023/1/31　建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　多田　英夫
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

2022/09/15 株式会社通電技術
海道札幌市白石区平和通二丁目北１１
番２０号

1430001010557 01：一般競争入札 3,073,904 2,970,000 96.62

東京航空地方気象台空港気象ドップラーレー
ダー局舎建設候補地地盤対策検討
東京都大田区羽田空港１－３
2023/3/20　建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　多田　英夫
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

2022/11/08 株式会社通電技術
北海道札幌市白石区平和通２－北１１
－２０

1430001010557 01：一般競争入札 6,316,200 6,270,000 99.27


